



“नेपाल राष्ट्र बैंकबाट घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त (राष्ट्रिय स्तरको) वित्तीय संस्था
केन्द्रिय कार्यालय बनेपा १० काभ्रेपलान्चोक, फोन नं. ०११-६६४५७९

Condensed Statement of Financial Position
As on Quarter ended 30th Chaitra, 2079

Figures in NPR

Assets	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Cash and cash equivalent	3,050,172	5,994,354
Due from Nepal Rastra Bank	27,633,243	26,550,126
Placement with Bank and Financial Institutions	206,717,851	222,943,318
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and advances to B/FIs	-	-
Loan and advances to Customers	4,810,335,677	5,521,527,588
Investment Securities	1,000,000	1,000,000
Current Tax Assets/Liabilities	-	-
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	-	-
Property & equipment	22,507,982	30,170,732
Goodwill and Intangible assets	23,370,218	13,567,660
Deferred tax assets	33,426,122	16,705,611
Other assets	29,918,317	39,384,583
Total Assets	5,157,959,581	5,877,843,973
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposit from customer	1,554,643,542	1,650,048,741
Borrowings	2,980,058,431	3,538,726,489
Current Tax Liabilities	3,928,795	21,086,784
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	76,831,245	104,312,054
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	4,615,462,013	5,314,174,067
Equity		
Share Capital	367,143,409	367,143,409
Other components of equity	23,370,218	13,567,660
Share Premium	-	-
Retained Earnings	30,451,933	53,974,219
Reserves	121,532,009	128,984,618
Total Equity Attributable to equity holders	542,497,569	563,669,906
Non-controlling interest		
Total Equity	542,497,569	563,669,906
Total Liabilities and equity	5,157,959,581	5,877,843,973

Condensed Statement of Profit or Loss
As on Quarter ended 30th Chaitra, 2079

Particulars	Current year		Previous Year corresponding	
	This Quarter	Upto this quarter(YTD)	This Quarter	Upto this quarter(YTD)
Interest income	171,727,142	553,767,979	193,048,453	558,099,893
Interest Expenses	124,152,396	360,005,116	112,467,836	289,280,381
Net Interest income	47,574,747	193,762,863	80,580,618	268,819,512
Fees and commission income	12,650,136	58,209,436	22,580,268	83,234,579
Fees and commission expenses	-	-	-	-
Net Fees and commission income	12,650,136	58,209,436	22,580,268	83,234,579
Net Interest, fee and commission income	60,224,883	251,972,300	103,160,886	352,054,091
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	-	-	-	-
Total operating income	60,224,883	251,972,300	103,160,886	352,054,091
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	17,454,274	25,896,400	592,719	18,862,745
Net operating income	42,770,609	226,075,900	102,568,167	333,191,346
Operating expense				
Personnel expenses	51,416,194	169,376,572	72,182,982	196,310,448
Other operating expense	16,351,489	58,141,062	27,716,556	62,692,562
Depreciation & Amortisation	1,230,738	4,249,700.06	1,482,823	3,899,058
Operating profit	(26,227,812)	(5,691,434)	1,185,806	70,289,279
Non operating income	-	-	-	-
Non operating expenses	-	-	-	-
Profit before income tax	(26,227,812)	(5,691,434)	1,185,806	70,289,279
Income Tax Expense	-	-	355,742	21,086,784
Current Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit/(loss) for the period	(26,227,812)	(5,691,434)	830,064	49,202,495

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	This Quarter	Upto this quarter(YTD)	This Quarter	Upto this quarter(YTD)
Profit/(loss) for the period	(26,227,812)	(5,691,434)	830,064	49,202,495
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	(26,227,812)	(5,691,434)	830,064	49,202,495
Basic earnings per share	-	(2.07)	-	17.87
Dituted earnings per share	-	(2.07)	-	17.87
Profit attributable to:				
Equity holders of the Bank	(26,227,812)	(5,691,434)	830,064	49,202,495
Non-controlling interest	-	-	-	-
Total	(26,227,812)	(5,691,434)	830,064	49,202,495

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current year		Previous Year corresponding	
	This Quarter Ending	Upto this quarter(YTD)	This Quarter Ending	Upto this quarter(YTD)
Capital fund to RWA	-	8.72%	-	8.78%
Non-performing loan (NPL) to total loan	-	10.58%	-	4.72%
Total Loan loss provision to Total NPL	-	24.14%	-	45.29%
Cost of Funds	-	10.27%	-	10.00%
Credit to Deposit Ratio	-	251.50%	-	260.30%
Base Rate	-	17.35%	-	13.07%
Interest Rate Spread	-	4.63%	-	4.87%

Details about the distributable profit :

Net profit for the quarter ending 30 Chaitra, 2079	(5,691,433.64)
I. Appropriations	
I.1 Profit required to be appropriated to :	
a. General Reserve	-
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. CSR Fund	-
e. Employees Training Fund	-
f. Other	-
I.2 Profit required to be transferd to Regulatory Reserve:	11,839,761.56
a. Transferred to Regulatory Reserve	11,839,761.56
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Net profit for the quarter ending 30 Chaitra, 2079 available for distribution	6,148,327.92

Notes to NFRS Compliant Financials as per NRB circular

- Above financials have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN)
- Previous period figure have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- Loan and Advances include interest receivables and are presented net of impairment charges.
- Personnel Expenses include employment bonus provision calculated at 10% of Profit before bonus & taxes.
- Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities.

Interest Rate

1. Deposit	7.5% to 8%
2. Loan & Advance	14.79% to 15%

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को
अनुसूची १४ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित

आर्थिक वर्ष २०७८/०८० को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

- क) त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा/नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (२.०७) वार्षिकिकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात (२९१.५९)	प्रति शेयर नेटवर्थ १४१.३९	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य १४०४.८९	तरलता अनुपात ५.२४
--	-------------------------------	---------------------------	--	-------------------

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

- क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण : यस वित्तीय संस्थाको कारोबार, मौज्जात, आम्दानी र तरलता गत त्रैमासमा को तुलनामा र सोही अवधिको तुलनामा वृद्धि हुन नसक्नुको मुख्य कारण संस्थाको लागत मुल्यमा वृद्धि हुनुको साथै निष्क्रिय कर्जा अनुपातमा समेत वृद्धि हुनु हो । यद्यपी संस्थाको समग्र कार्यक्रम सन्तोषजनक हुनुको साथै व्यवसायिक योजना अनुरूप नै रहेको छ ।
ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विष्लेषणात्मक विवरण : नेपाल राष्ट्र बैंकबाट राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र विस्तार गर्न स्विकृती प्राप्त यस वित्तीय संस्थाले देशका ७ वटै प्रदेशबाट ५३ जिल्लामा १४६ वटा शाखाहरूबाट सेवा दिँदै आएकोमा संस्थाले संचालन खर्च तथा जोखिमलाई न्यूनीकरणका लागि गत त्रैमासिकमा ६ वटा शाखाहरूलाई एक आपसमा मर्जर गरी १४० वटा शाखाहरूबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । यस त्रैमासको अन्तसम्ममा यस वित्तीय संस्थाले कूल ९८,७६८ विपन्न घर परिवारमा लघुवित्त सेवा प्रदान गरेको छ । कर्मचारीको क्षमतामा अभिवृद्धि गरी कार्यक्षमतामा अभिवृद्धि गर्न, उत्पादकत्व बृद्धि गर्न, तथा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारीरूपमा संचालन गर्न कर्मचारीलाई आवश्यक तालिम तथा अन्तरक्रियामा संलग्न गराई कर्जा तथा कार्यक्रमको गुणस्तर वृद्धि गर्न जोड दिईएको छ । साथै संस्थालाई सुचना प्रविधी (Digitalization) मैत्री बनाउँदै वित्तीय सेवाबाट बन्चित विपन्न वर्गका परिवारमा वित्तीय सेवा तथा सुविधा पुऱ्याउने योजना रहेको छ ।

- ग) विगतको अनुभव बाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्नसक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धि विष्लेषणात्मक विवरण : लघुवित्त संस्थाहरूको बाक्लो उपस्थितीले हुनसक्ने अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, हाल बजारमा देखिएको तरलता चरम अभाव, लघुवित्त वित्तीय संस्था विरुद्धका विभिन्न गतिविधी तथा कर्जा लगानीमा निर्धारित ब्याजदरको सिमा जस्ता कुराहरूले असर गर्न सक्ने भएतापनि हाल सम्म यस्ता घटनाबाट पर्नसक्ने असरबाट संस्था सचेत भई संस्थालाई प्रगति उन्मुख बनाउन सचेत एवम् अग्रसर छ । कर्जाको दोहोरोपनालाई निरुत्साहीत गरी गुणस्तरमा अभिवृद्धि गर्न यस वित्तीय संस्थाले कर्जा सुचना केन्द्रसंग समन्वय गरी कर्जा सुचना आदान प्रदान गर्दै आएको छ ।

३. कानुनी कारवाहि सम्बन्धि विवरण :

- क) यस अवधिमा संस्थाले ओखलढुंगा जिल्लामा रहेको ओखलढुंगा शाखा तथा नुवाकोट जिल्लामा रहेको खरानीटार शाखामा कर्मचारीले गरेको रकम अपचलनको आधारमा सम्बन्धित कर्मचारीहरू विरुद्धमा मुद्दा दायर गरेर आवश्यक कानुनी प्रक्या अगाडी बढाएको छ ।
ख) यस संस्थाको सस्थापक वा सञ्चालकले वा सस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
ग) कुनै सस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण :

- क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोवारले यस संस्थाको बजार मुल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।
ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट www.nepalstock.com अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयर कारोवार निम्न विवरण अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्युनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार रकम	कारोबार कित्ता	कैफियत
८७५	५४७.५	६०२.७	५६	२३३३	४६,४८९,४६९.४	६८,४९३	

५. समस्या तथा चुनौती

- क) हाल नयाँ लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको लाईसेन्स दिने कार्य बन्द भईसकेको भएता पनि शाखा विस्तार हुने क्रम जारी रहेको हुँदा यी संस्थाहरूबीच उत्पन्न प्रतिस्पर्धा, लघुवित्त वित्तीय संस्था विरोधी कार्यक्रम तथा सदस्यहरूको दोहोरोपनाको कारण चुनौतीहरू थपिँदै गईरहेका छन् । यसका साथै नियमनकारी निकायबाट समय समयमा परिवर्तन भई जारी हुने नीति, नियम, आदिको कारण संस्थामा संचालन जोखिम बढ्न सक्ने र सोको न्यूनीकरणका लागि थप चुनौती रहेको छ ।
ख) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको संख्यात्मक वृद्धि, अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, दोहोरोपना, सदस्यहरूमा कर्जाको अधिक भार आदि कारणले कार्यक्रमको गुणस्तर कायम राख्न थप चुनौतीको सामना गर्नु परेको छ ।
ग) वित्तीय संस्था मार्फत पिछडिएका समुदायलाई वित्तीय सेवा प्रदान गर्ने कार्ययोजना अनुरूप कार्यक्रम अधि बढाईएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन

संस्थागत सुशासनका लागि यस वित्तीय संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । सञ्चालक समितिका काम कारवाहीहरू तथा संस्थाको अन्य सबै क्रियाकलापहरू पारदर्शी रूपमा सञ्चालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवम् सोको अनभूती गराउन संस्था सदैव क्रियाशील छ । यस संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरू तथा कानूनहरूको परिपालना गरिएको छ । संस्थाको संचालक समिति, आन्तरिक लेखापरीक्षण समिति र व्यवस्थापन समूह संस्थामा संस्थागत सुशासन कायम राख्न प्रतिबद्ध छन् । संस्थासंग भएका लिखित नीति, नियम र निर्देशिकाहरूले संस्थाको संचालन र सुशासनको सुनिश्चिता गरेको विश्वास छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तर दायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।